

FORMATO

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS

1.	DATOS GENERALES							
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	30/10/2024						
1.2	ÁREA USUARIA	DIRECCIÓN DE ESTUDIOS Y ASISTENCIA TÉCNICA DE LA GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA SUPERVISIÓN DE OBRA DEL PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BÁSICO DE LA LOCALIDAD DEL CP VALLE HERMOSO, DISTRITO DE MONSEFU – CHICLAYO – LAMBAYEQUE VALLE HERMOSO DEL DISTRITO DE MONSEFU – PROVINCIA DE CHICLAYO – DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE" CON CUI N°2302374						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN							
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	185						
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código			2302374			
		Documento que declaró la viabilidad						
2.	INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO							
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	OFICIO N° 002122-2024-GR.LAMB/GRIN-DEAT [4696225-107], OFICIO N° 004340-2024-GR.LAMB/GRIN- [4696225-108]			Fecha de recepción	12/10/2024	
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la quinta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI			NO	X		
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS		SI			NO	X	
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN					NO	X	
		Documento de aprobación de la estandarización					Fecha de aprobación	
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO		SI			NO	X	
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación					Fecha de inicio de vigencia	
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visulaiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO								
	N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
2.8	Consigñar una síntesis de las observaciones							
	Consigñar una síntesis de las observaciones							

FORMATO

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS

Consignar una síntesis de las observaciones

RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA

N° Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación

2.9 Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones

--	--	--	--	--	--	--	--

Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones

--	--	--	--	--	--	--	--

Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones

AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO

N° Item	Ajustes realizados al requerimiento
---------	-------------------------------------

2.10

3.

INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL

3.1

SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS

3.1.1

ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS

DEL PROVEEDOR

Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

01. DESAGREGADO DE GASTOS DE SUPERVISION

PROYECTO :	LOCALIDAD DEL CP VALLE HERMOSO DEL DISTRITO DE MONSEFÚ – PROVINCIA DE CHICLAYO, DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE		
ENTIDAD :	GOBIERNO REGIONAL DE LAMBAYEQUE - SEDI		
UBICACIÓN :			
LOCALIDAD :	CENTRO POBLADO VALLE HI		
DISTRITO :	MONSEFÚ		
PROVINCIA :	CHICLAYO		
DEPARTAMENTO :	LAMBAYEQUE		
MODALIDAD DE EJECUCION :	CONTRATA		
FECHA DE ELABORACION :	ENERO DEL 2024		
PLAZO DE EJECUCION :	150 Días		
COSTO DEL VALOR REFERENCIAL :	S/2,272,407.44		
COSTO DE SUPERVISION :			S/167,884.50
% INCIDENCIA DE SUPERVISION :			7.39%



asneyser@hotmail.com



Jr. Cerro de Pasco N° 245 – Bagua

FORMATO

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS



A) PRESUPUESTO DE SUPERVISION DE OBRA						
01.00 REMUNERACIONES DEL PERSONAL PROFESIONAL						
ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	INCIDENCIA	TIEMPO	HONORARIOS \$/	MONTO \$/
01.01	SUPERVISOR DE OBRA	MES	1.00	3.00	5/10,000.00	5/50,000.00
01.02	ESPECIALISTA EN SEGURIDAD EN OBRA Y SALUD C	MES	0.25	3.00	5/7,500.00	5/3,625.00
01.03	ESPECIALISTA AMBIENTAL	MES	0.25	3.00	5/7,500.00	5/3,625.00
01.04	ESPECIALISTA EN CALIDAD	MES	0.25	3.00	5/7,500.00	5/3,625.00
01.05	ESPECIALISTA ELECTROMECANICO	MES	0.25	3.00	5/7,500.00	5/3,625.00
					SUB TOTAL	5/72,500.00
02.00 GASTOS ADMINISTRATIVOS						
ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	INCIDENCIA	TIEMPO	COSTO \$/	MONTO \$/
02.01	ALQUILER DE OFICINA (LUZ, AGUA, INTERNET)	MES	1.00	3.00	5/1,000.00	5/3,000.00
02.02	ALQUILER DE MOBILIARIOS	MES	1.00	3.00	5/500.00	5/2,500.00
02.03	COSTO DE COPIAS DE PLANOS	MES	1.00	3.00	5/250.00	5/1,250.00
02.04	MOVILIDAD LOCAL - CAMIONETA PICK UP 4X4	MES	1.00	3.00	5/8,000.00	5/40,000.00
					SUB TOTAL	5/46,750.00
03.00 GASTOS PARA IMPLEMENTOS DE SEGURIDAD						
ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD		COSTOS \$/	MONTO \$/
03.01	CASCO DE SEGURIDAD INC. BARBIQUEJO	UND	5.00		5/45.00	5/225.00
03.02	ZAPATOS DE SEGURIDAD CON PUNTA DE ACERO	PAR	5.00		5/120.00	5/600.00
03.03	CHALECO DE SEGURIDAD BRIGADISTA REFLEJANT	UND	5.00		5/45.00	5/225.00
03.04	CAMISA DE TRABAJO	UND	5.00		5/45.00	5/225.00
					SUB TOTAL	5/1,275.00
04.00 CONTROL Y VERIFICACION EN OBRA						
ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD		COSTOS \$/	MONTO \$/
04.01	DISEÑO DE MEZCLA FC=210KG/CM2	UND	1.00		5/250.00	5/250.00
04.02	DISEÑO DE MEZCLA FC=170KG/CM3	UND	1.00		5/250.00	5/250.00
04.03	ENSAYO A LA COMPRESION - PROBEAS	UND	10.00		5/25.00	5/250.00
					SUB TOTAL	5/750.00
					COSTO DIRECTO (5/)	5/123,275.00
					UTILIDAD ***	5/10,000.00
					TOTAL PARCIAL (5/)	5/133,275.00
					IGV (18.00%)	5/23,989.50
					(1) PRESUPUESTO ETAPA DE SUPERVISIÓN DE OBRA (5/)	5/157,264.50
B) PRESUPUESTO DE LIQUIDACION DE OBRA						
01.00 LIQUIDACION DE OBRA						
ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	INCIDENCIA	TIEMPO	HONORARIOS \$/	MONTO \$/
01.01	LIQUIDACION DE OBRA	MES	0.50	2.00	5/8,000.00	5/8,000.00
					SUB TOTAL	5/8,000.00
					COSTO DIRECTO (5/)	5/8,000.00
					UTILIDAD ***	5/1,000.00
					TOTAL PARCIAL (5/)	5/9,000.00
					IGV (18.00%)	5/1,620.00
					(2) PRESUPUESTO ETAPA DE LIQUIDACIÓN DE OBRA (5/)	5/10,620.00
					(1) PRESUPUESTO ETAPA DE SUPERVISIÓN DE OBRA (5/)	5/157,264.50
					(2) PRESUPUESTO ETAPA DE LIQUIDACIÓN DE OBRA (5/)	5/10,620.00
					TOTAL (1)+(2) (5/)	5/167,884.50

FREDY FLORES QUINTOS
INGENIERO CIVIL REG. CIP. 200979
PROVEEDOR DE BIENES Y SERVICIOS,
EJECUTOR Y CONSULTOR DE OBRAS
CEL: 948229313, E-MAIL: fredyfo@hotmail.com



01. DESAGREGADO DE GASTOS DE SUPERVISION						
PROYECTO :	"MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO DE LA LOCALIDAD DEL CP VALLE HERMOSO DEL DISTRITO DE MONSEFÚ - PROVINCIA DE CHICLAYO.					
ENTIDAD :	GOBIERNO REGIONAL DE LAMBAYEQUE - SEDI					
UBICACIÓN :						
	LOCALIDAD :	CENTRO POBLADO VALLE F				
	DISTRITO :	MONSEFÚ				
	PROVINCIA :	CHICLAYO				
	DEPARTAMENTO :	LAMBAYEQUE				
	MODALIDAD DE EJECUCION :	CONTRATA				
	FECHA DE ELABORACION :	FEBRO DEL 2024				
	PLAZO DE EJECUCION :	180 DIAS				
	COSTO DEL VATOR REFERENCIAL :	5/2,272,407.44				
					COSTO DE SUPERVISION :	5/172,463.50
					INCIDENCIA DE SUPERVISION :	7.20%
A) PRESUPUESTO DE SUPERVISION DE OBRA						
01.00 REMUNERACIONES DEL PERSONAL PROFESIONAL						
ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	INCIDENCIA	TIEMPO	HONORARIOS \$/	MONTO \$/
01.01	SUPERVISOR DE OBRA	MES	1.00	3.00	5/9,800.00	5/49,000.00
01.02	ESPECIALISTA EN SEGURIDAD EN OBRA Y SALUD	MES	0.25	3.00	5/9,000.00	5/6,750.00
01.03	ESPECIALISTA AMBIENTAL	MES	0.25	3.00	5/9,000.00	5/6,750.00
01.04	ESPECIALISTA EN CALIDAD	MES	0.25	3.00	5/9,000.00	5/6,750.00
01.05	ESPECIALISTA ELECTROMECANICO	MES	0.25	3.00	5/9,000.00	5/6,750.00
					SUB TOTAL	5/74,800.00
02.00 GASTOS ADMINISTRATIVOS						
ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	INCIDENCIA	TIEMPO	COSTO \$/	MONTO \$/
02.01	ALQUILER DE OFICINA (LUZ, AGUA, INTERNET)	MES	1.00	3.00	5/1,000.00	5/3,000.00
02.02	ALQUILER DE MOBILIARIOS	MES	1.00	3.00	5/500.00	5/2,500.00
02.03	COSTO DE COPIAS DE PLANOS	MES	1.00	3.00	5/250.00	5/1,250.00
02.04	MOVILIDAD LOCAL - CAMIONETA PICK UP 4X4	MES	1.00	3.00	5/8,000.00	5/40,000.00
					SUB TOTAL	5/46,750.00
03.00 GASTOS PARA IMPLEMENTOS DE SEGURIDAD						
ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD		COSTOS \$/	MONTO \$/
03.01	CASCO DE SEGURIDAD INC. BARBIQUEJO	UND	5.00		5/45.00	5/225.00
03.02	ZAPATOS DE SEGURIDAD CON PUNTA DE ACERO	PAR	5.00		5/120.00	5/600.00
03.03	CHALECO DE SEGURIDAD BRIGADISTA REFLEJANT	UND	5.00		5/45.00	5/225.00
03.04	CAMISA DE TRABAJO	UND	5.00		5/45.00	5/225.00
					SUB TOTAL	5/1,275.00
04.00 CONTROL Y VERIFICACION EN OBRA						
ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD		COSTOS \$/	MONTO \$/
04.01	DISEÑO DE MEZCLA FC=210KG/CM2	UND	1.00		5/300.00	5/300.00
04.02	DISEÑO DE MEZCLA FC=170KG/CM3	UND	1.00		5/250.00	5/250.00
04.03	ENSAYO A LA COMPRESION - PROBEAS	UND	10.00		5/25.00	5/250.00
					SUB TOTAL	5/800.00
					COSTO DIRECTO (5/)	5/125,325.00
					UTILIDAD ***	5/10,000.00
					TOTAL PARCIAL (5/)	5/135,325.00
					IGV (18.00%)	5/24,350.50
					(1) PRESUPUESTO ETAPA DE SUPERVISIÓN DE OBRA (5/)	5/159,683.50
B) PRESUPUESTO DE LIQUIDACION DE OBRA						
01.00 LIQUIDACION DE OBRA						
ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	INCIDENCIA	TIEMPO	HONORARIOS \$/	MONTO \$/
01.01	LIQUIDACION DE OBRA	MES	0.50	2.00	5/10,000.00	5/10,000.00
					SUB TOTAL	5/10,000.00
					COSTO DIRECTO (5/)	5/10,000.00
					UTILIDAD ***	5/1,000.00
					TOTAL PARCIAL (5/)	5/11,000.00
					IGV (18.00%)	5/1,980.00
					(2) PRESUPUESTO ETAPA DE LIQUIDACIÓN DE OBRA (5/)	5/12,980.00
					(1) PRESUPUESTO ETAPA DE SUPERVISIÓN DE OBRA (5/)	5/159,683.50
					(2) PRESUPUESTO ETAPA DE LIQUIDACIÓN DE OBRA (5/)	5/12,980.00
					TOTAL (1)+(2) (5/)	5/172,663.50

FORMATO

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS

01. DESAGREGADO DE GASTOS DE SUPERVISION	
PROYECTO :	"MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BÁSICO DE LA LOCALIDAD DEL CP VALLE HERMOSO DEL DISTRITO DE MONSEFÚ - PROVINCIA DE CHICLAYO, DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE"
ENTIDAD :	GOBIERNO REGIONAL DE LAMBAYEQUE - SEDE CENTRAL
UBICACIÓN :	LOCALIDAD : CENTRO POBLADO VALLE HERMOSO DISTRITO : MONSEFÚ PROVINCIA : CHICLAYO DEPARTAMENTO : LAMBAYEQUE
MODALIDAD DE EJECUCION :	CONTRATA
FECHA DE ELABORACION :	ENERO DEL 2024
PLAZO DE EJECUCION :	150 Días
COSTO DEL VALOR REFERENCIAL :	S/2,272,407.44
COSTO DE SUPERVISION : S/92,046.73 % INCIDENCIA DE SUPERVISION : 4.05%	

A) PRESUPUESTO DE SUPERVISION DE OBRA

01.00 REMUNERACIONES DEL PERSONAL PROFESIONAL							
ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	INCIDENCIA	TIEMPO	HONORARIOS S/	MONTO S/	
01.01	SUPERVISOR DE OBRA	MES	1.00	5.00	S/8,000.00	S/40,000.00	
01.02	ESPECIALISTA EN SEGURIDAD EN OBRA Y SALUD OCUPACIONAL	MES	0.25	3.00	S/4,000.00	S/3,000.00	
01.03	ESPECIALISTA AMBIENTAL	MES	0.25	3.00	S/4,000.00	S/3,000.00	
01.04	ESPECIALISTA EN CALIDAD	MES	0.25	3.00	S/4,000.00	S/3,000.00	
01.05	ESPECIALISTA ELECTROMECHANICO	MES	0.25	3.00	S/4,000.00	S/3,000.00	
SUB TOTAL						S/52,000.00	

02.00 GASTOS ADMINISTRATIVOS							
ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	INCIDENCIA	TIEMPO	COSTO S/	MONTO S/	
02.01	ALQUILER DE OFICINA (LUZ, AGUA, INTERNET)	MES	1.00	5.00	S/250.00	S/1,250.00	
02.02	ALQUILER DE MOBILIARIOS	MES	1.00	5.00	S/200.00	S/1,000.00	
02.03	COSTO DE COPIAS DE PLANOS	MES	1.00	5.00	S/175.74	S/878.69	
02.04	MOVILIDAD LOCAL - CAMIONETA PICK UP 4X4	MES	1.00	5.00	S/2,236.00	S/11,180.00	
SUB TOTAL						S/14,308.69	

03.00 GASTOS PARA IMPLEMENTOS DE SEGURIDAD							
ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	COSTOS S/	MONTO S/		
03.01	CASCO DE SEGURIDAD INC. BARBIQUEJO	UND	5.00	S/30.00	S/150.00		
03.02	ZAPATOS DE SEGURIDAD CON PUNTA DE ACERO	PAR	5.00	S/45.00	S/225.00		
03.03	CHALECO DE SEGURIDAD BRIGADISTA REFLEJANTE	UND	5.00	S/25.00	S/125.00		
03.04	CAMISA DE TRABAJO	UND	5.00	S/35.00	S/175.00		
SUB TOTAL						S/675.00	

01. DESAGREGADO DE GASTOS DE SUPERVISION	
PROYECTO :	"MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BÁSICO DE LA LOCALIDAD DEL CP VALLE HERMOSO DEL DISTRITO DE MONSEFÚ - PROVINCIA DE CHICLAYO, DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE"
ENTIDAD :	GOBIERNO REGIONAL DE LAMBAYEQUE - SEDE CENTRAL
UBICACIÓN :	LOCALIDAD : CENTRO POBLADO VALLE HERMOSO DISTRITO : MONSEFÚ PROVINCIA : CHICLAYO DEPARTAMENTO : LAMBAYEQUE
MODALIDAD DE EJECUCION :	CONTRATA
FECHA DE ELABORACION :	ENERO DEL 2024
PLAZO DE EJECUCION :	150 Días
COSTO DEL VALOR REFERENCIAL :	S/2,272,407.44
COSTO DE SUPERVISION : S/92,046.73 % INCIDENCIA DE SUPERVISION : 4.05%	

04.00 CONTROL Y VERIFICACION EN OBRA						
ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	COSTOS S/	MONTO S/	
04.01	DISEÑO DE MEZCLA FC=210KG/CM2	UND	1.00	S/250.00	S/250.00	
04.02	DISEÑO DE MEZCLA FC=175KG/CM3	UND	1.00	S/250.00	S/250.00	
04.03	ENSAYO A LA COMPRESION - PROBITAS	UND	10.00	S/25.00	S/250.00	
SUB TOTAL					S/750.00	

COSTO DIRECTO (S/)	S/67,733.69
UTILIDAD (3.00%)	S/2,032.01
TOTAL PARCIAL (S/)	S/69,765.70
IGV (18.00%)	S/12,557.83
(1) PRESUPUESTO VALOR REFERENCIAL (S/)	S/82,323.53

B) PRESUPUESTO DE LIQUIDACION DE OBRA

01.00 LIQUIDACION DE OBRA						
ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	INCIDENCIA	TIEMPO	HONORARIOS S/	MONTO S/
01.01	LIQUIDACION DE OBRA	MES	0.50	2.00	S/8,000.00	S/8,000.00
SUB TOTAL					S/8,000.00	

COSTO DIRECTO (S/)	S/8,000.00
UTILIDAD (3.00%)	S/240.00
TOTAL PARCIAL (S/)	S/8,240.00
IGV (18.00%)	S/1,483.20
(2) PRESUPUESTO VALOR REFERENCIAL (S/)	S/9,723.20

(1) PRESUPUESTO DE SUPERVISION DE OBRA (S/)	S/82,323.53
(2) PRESUPUESTO DE LIQUIDACION DE OBRA (S/)	S/9,723.20
TOTAL (1)+(2) (S/)	S/92,046.73

DE LA ENTIDAD

N° Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros						
VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORIA DE OBRA	MONEDA	Soles	X	Dólares		Otro:	Señalar otra moneda
	MONTO	S/ 144,198.24 (CIENTO CUARENTA Y CUATRO MIL CIENTO NOVENTA Y OCHO CON 24/100 SOLES)					

FORMATO					
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS					
3.1.2	En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.				
4.	INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO				
4.1	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	14/10/2024	FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	16/10/2024	
4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO	
	De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.				
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI		NO	X
	De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.				
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI		NO	X
	De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.				
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI		NO	X
	De ser afirmativa la respuesta, detallar.				
5.	<p style="text-align: center;">GOBIERNO REGIONAL DE LAMBAYEQUE Sede Regional</p> <p style="text-align: center;">----- Abog. Segundo Francisco Morey Mirano JEFE DE LA OFICINA DE LOGÍSTICA</p>				
	NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES				
NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.					